
Salita San Bartolomeo, 10 – 86100 Campobasso 
Tel. 0874-431350
PEC: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it
PEO: drm-mol@beniculturali.it
C.F. 92072270702

                                                                                                                                                                           1

 

Ministero della Cultura 
________

DIREZIONE GENERALE MUSEI
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE

Determina a contrarre N. ___________ del ______________

OGGETTO: “MUSST #2: Musei e sviluppo di sistemi territoriali.”, Circolare n. 41/2017 Interventi 
finanziati dalla DG Musei. Capitolo di spesa 7501
Concorso fotografico “Acqua e Pietra” – Pagamenti Premi concorso

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE

Premesso che il Direzione Regionale Musei del Molise ha attivato il piano strategico MUSTT #2 come 
previsto dalla Circolare 41/2017, per il territorio di competenza;

Vista la circolare n. 41 del 22/11/2017 della D.G. Musei del Mi.C. “Musst #2: Patrimonio culturale e progetti 
di sviluppo locale” che programma una serie di attività demandate alle Direzioni museali regionali per attivare 
il Sistema museale nazionale in quanto promotore di sviluppo territoriale;

Vista la nota prot. 1249 del 01/06/2018 della Direzione Generale Musei con la quale si comunica 
l’assegnazione dell’importo di € 150.000,00, sul capitolo 7501 E.F. 2017, destinati alle azioni o ai servizi 
necessari alla migliore realizzazione del programma, come da circolare n. 41/2017, per la realizzazione dei 
progetti selezionati dalla Commissione Tecnica nominata con decreto direttoriale rep. n. 1040 del 20 ottobre 
2017;

Considerato il Piano strategico della Direzione regionale Musei Molise trasmesso con nota protocollata n. 602 
del 04/03/2019 che prevede una serie di azioni e servizi necessari alla migliore realizzazione del programma;

Vista la nota prot. 366 del 25/06/2020 della Direzione Generale Musei che confermava la disponibilità delle 
somme destinate alla realizzazione del programma “MuSST #2 in oggetto da utilizzare entro la fine dell’anno 
2021;

Vista la pubblicazione del bando di concorso fotografico indetto dalla Direzione regionale musei Molise sul 
sito istituzionale in data 21/09/2021chwe prevedeva tre premi in denaro di € 1.500,00 (millecinquecento/00) per 
il primo classificato, € 500,00 (cinquecento/00) per il secondo classificato e € 200,00 (duecento/00) per il terzo 
classificato;

Vista la nomina della giuria  con nota prot. 3825 del 29/10/2021 e di cui hanno fatto parte:
- Matteo Di Castro, gallerista 
- Zaira Stabile, fotografa professionista; 
- Mauro Presutti, fotografo professionista; 
- Dora Catalano, Storica dell’Arte, Soprintendente ABAP Molise 
- Alfredo Corrao, Fotografo, Direzione Generale Creatività Contemporanea, Servizio V “Fotografia” 
- Antonio Iannacone, Direzione regionale musei Molise, verbalizzatore

Che si è riunita in data 5  novembre 2021; 

DRM-MOL|03/12/2021|DETERMINA 255



Salita San Bartolomeo, 10 – 86100 Campobasso 
Tel. 0874-431350
PEC: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it
PEO: drm-mol@beniculturali.it
C.F. 92072270702

                                                                                                                                                                           2

Vista la partecipazione di n. 45 (quarantacinque) istanze di partecipazione corredate degli allegati richiesti per 
un numero di 115 (centoquindici) foto.;

Vista la decisione della Giuria così come riportata nel verbale n. 27 del 26/11/2021 e pubblicato sul sito 
istituzionale, di assegnare i premi come segue:

1° Premio Alessandro Paolantonio

2° Premio Annie Francisca

3° Premio Salvo Battista

Preso atto dell’assegnazione dell’importo di € 150.000,00 sul capitolo 7501 E.F. 2017, destinato alla 
realizzazione dei progetti individuati dal predetto piano strategico;

DETERMINA

 Di autorizzare l’ufficio contabile al pagamento dei premi indicati così ripartiti, previa 
presentazione della richiesta e indicazione del conto corrente personale da parte dei singoli 
vincitori:

1° Premio di € 1.500,00 (millecinquecento/00) 
Alessandro Paolantonio, nato a Campobasso il 17 Marzo 2002, residente in Via Poggio Verde n.67, 
86010 Ferrazzano (CB)
Cod. fiscale:  PLNLSN02C17B519C
Mail: alexpaolantonio@gmail.com   

2° Premio di€ 500,00 (cinquecento/00)
Annie Francisca, nata a Gallarate (VA) il 31.10.1997, residente a Varese in Viale Sant’Antonio, 45, 
21100 (VA)
Codice fiscale: FRNNNA97R71D869T
Email: anniefrancisca1@gmail.com

3° Premio di € 200,00 (duecento/00)
Salvatore Battista, nato a Capua (CE) il 15/03/1965, residente in Via Marco Tullio Cicerone n. 53,  
86079 Venafro (IS)
cf: BTT SVT 65C15 B715V
mail: salvobattista@gmail.com

 Di imputare la spesa sul capitolo 7501 per la realizzazione del seguente progetto selezionato 
dalla Commissione Tecnica, nominata con decreto direttoriale rep. n. 1040 del 20 ottobre 2017 e 
finanziato dalla DG Musei:  “Sentieri di Pietra e Acqua”;

 Di pubblicare il presente atto di pubblicare sul sito MiC sezione amministrazione trasparente, 
quanto previsto dalla vigente normativa in materia (art. 1, comma 32, legge 190/2012 - art. 23, 
comma 1, lettera b), D.Lgs. 33/2013);

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti 
consequenziali.

PER IL DIRETTORE GENERALE AVOCANTE
Prof. Massimo Osanna

IL DELEGATO
Dott. Francesco Sirano

mailto:alexpaolantonio@gmail.com
mailto:anniefrancisca1@gmail.com
mailto:salvobattista@gmail.com

	



